
GONÇALVES TERRA, conforme proposta de compra anexa ao processo SEI nº 00111-

00017053/2017-12; Item 30, SHJB QD 02 VIA MARGINAL EPCT LT 145, ao interessado

PATRICIA DUTRA AMARAL, conforme proposta de compra anexa ao processo SEI nº

00111-00004736/2022-69; Item 28, SHJB QD 02 VIA MARGINAL EPCT LT 113, ao

interessado EDIS AMARAL OLIVEIRA, conforme proposta de compra anexa ao processo

SEI nº 00111-00004738/2022-58; Item 26, ST HAB. J. BOTANICO AVENIDA DO SOL

QD-2 RUA 1 LT 105, ao interessado WALDIR BEZERRA MIRANDA, conforme proposta

de compra anexa ao processo SEI nº 00111-00004915/2022-04; Item 52, Q 02 CJ 04 LT 13,

ao interessado RÉGIS PERES ALVIM, conforme proposta de compra anexa ao processo

SEI nº 00111-00005965/2019-03; Item 379, SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 20 LT 15,

ao interessado ROGÉRIO FERREIRA DE ALMEIDA, conforme proposta de compra

anexa ao processo SEI nº 00111-00003692/2019-54; Item 2520, SHVP TRECHO 03 QD 09

CONJ 06 LT 05, ao interessado FERNANDO ANTONIO DA SILVA, conforme proposta

de compra anexa ao processo SEI nº 00111-00019739/2017-30; Item A - 173, SHJB QD 06

Rua 01 LT 192, ao interessado IVONE PEREIRA DE FREITAS, conforme proposta de

compra anexa ao processo SEI nº 00111-00020950/2017-03; Item 2059, SHVP TRECHO

03 QD 07 CONJ 07 LT 07, ao interessado JOSE INACIO SEVERINO, conforme proposta

de compra anexa ao processo SEI nº 00111-00018139/2017-54; Item 306, QD 09 CJ 14 LT

07, ao interessado ALESSANDRO LUIZ MAMUS, conforme proposta de compra anexa ao

processo SEI nº 00111-00005881/2021-86. Para informações e esclarecimentos quanto a

prazos e demais obrigações, obedeça-se aos termos estabelecidos nos Editais de

Convocação para Venda Direta.

Em 11 de julho de 2022

KENYA CRISTINA ALVES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 14/2022 - SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 105, V, da Lei Orgânica

do Distrito Federal e em atendimento ao Comunicado nº 07/2022 (90539708) e ao

Despacho - SEDES/GAB/CSECP-PORT14-2022 (90539982), da Comissão de Seleção,

resolve:

Homologar o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 14/2022, que tem por

objeto implantar, executar e manter Ações Socioassistenciais Complementares de

Promoção da Habilitação e Reabilitação para pessoas com deficiência em situação de

vulnerabilidade e risco social.

Classificação Instituição Resultado Vagas

1º Instituto do Carinho HABILITADA 120

2° Associação Pestalozzi de Brasília HABILITADA 120

3º
Associação das Obras Pavonianas de Assistência

- CEAL/LP
HABILITADA 420

4° Centro de Ensino e Reabilitação – CER HABILITADA 60

5°
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

do Distrito Federal - APAE/DF
HABILITADA 240

6º

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

e Deficientes de Taguatinga e Ceilândia -

APAED

HABILITADA 240

7º
Associação de Mães, Pais, Amigos e

Reabilitadores de Excepcionais - AMPARE
HABILITADA 120

MAYARA NORONHA ROCHA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO 00431-00010925/2022-67 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X O. E. PEREIRA BRINQUEDOS, CNPJ

33.966.390/0001-08. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA -

CECOM. REFERÊNCIA: PE 0073/2021 SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 112

(CENTO E DOZE) ITEM 9 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, DESCRIÇÃO:

CONFECCIONADA EM COURO PU, TAMANHO OFICIAL Nº 4, COR BRANCA,

COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, CATEGORIA INFANTIL, PESO

DE 360G A 390G, CIRCUNFERÊNCIA DE 64 A 67CM. MARCA KAEMY; 280

(DUZENTOS E OITENTA) ITEM 22 - COLCHONETE PARA GINÁSTICA,

DESCRIÇÃO: ESPUMA INTERNA EM POLIURETANO, D28, COM CAPA

EXTERNA DE COURO OU CORINO, COR PRETO, MEDINDO 90X40X03CM.

MARCA POLLYSTAR. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT:

08244622829140006. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 –

ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00372, NO VALOR DE R$ 7.501,76

(SETE MIL QUINHENTOS E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS),

EMITIDA EM 2/6/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO 00431-00013570/2022-68 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X AAZ COMERCIAL EIRELI, CNPJ

15.449.518/0001-84. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA -

CECOM. REFERÊNCIA: PE 0062/2021 SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 456

(QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS) ITEM 1 - CORRETIVO, DESCRIÇÃO:

PIGMENTO BRANCO EM SOLUÇÃO AQUOSA, LÍQUIDO, PARA CORREÇÕES

GRÁFICAS, ATÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM NO

MÍNIMO 17ML - UNIDADE: FRASCO. MARCA: ACRILEX; 821 (OITOCENTOS E

VINTE UM) ITEM 2 - COLA, DESCRIÇÃO: DE ISOPOR, ACETATO DE POLIVINILA

SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO COM BICO INJETOR, LAVÁVEL, ATÓXICA,

UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 90G - UNIDADE: FRASCO.

MARCA ACRILEX; 637 (SEISCENTOS) ITEM 3 - ELÁSTICO, DESCRIÇÃO: EM

BORRACHA NATURAL, COR AMARELA, REFERÊNCIA Nº 18, PARA

ESCRITÓRIO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, UNIDADE DE

FORNECIMENTO: PACOTE COM 100G - UNIDADE: PACOTE. MARCA PREMIER;

1119 (MIL CENTO E DEZENOVE) ITEM 8 - COLA, DESCRIÇÃO: PVA, TIPO

EMULSÃO, PARA PAPEL, LAVÁVEL, ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO:

TUBO COM 500G - UNIDADE: TUBO. MARCA TEKBOND; 630 (SEISCENTOS E

TRINTA) ITEM 9 - COLA, DESCRIÇÃO: PLÁSTICA, TIPO ADESIVO

INSTANTÂNEA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM NO MÍNIMO 20G -

UNIDADE: TUBO. MARCA TEKBOND; 2640 (DOIS MIL SEISCENTOS E

QUARENTA) ITEM 13- ENVELOPE, DESCRIÇÃO: EM PAPEL KRAFT, FOSCO,

MEDINDO 240X340MM, GRAMATURA DE 80G/M², COR OURO - UNIDADE:

UNIDADE. MARCA ACRITY DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT:

08244622829140006. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 158. MODALIDADE: 1 –

ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00394, NO VALOR DE R$ 15.823,06

(QUINZE MIL OITOCENTOS E VINTE E TRES REAIS E SEIS CENTAVOS),

EMITIDA EM 24/6/2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00391-00005204/2022-68; Interessado: INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE

E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL; Assunto: Inexigibilidade

de licitação. RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no

artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993, em favor da NP TECNOLOGIA E GESTÃO

DE DADOS LTDA., CNPJ 07.797.697/0001-95, no valor de R$ 10.865,00 (dez mil

oitocentos e sessenta e cinco reais), para a prestação dos serviços da ferramenta

BANCO DE PREÇOS, disponibilizado via internet, para pesquisa e comparação de

preços praticados pela Administração Pública. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO

SANTOS, Presidente

PÁGINA 160 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


